

## گزارش گوشه ای از مبارزات کارگران

سندیکای واحد اتوبوسرانی در بهمن ماه ۱۳۸۵

اختصاصی وبلاگ کارگر

دهم اسفند ماه هشتاد و پنج

نزدیک به یکسال از اعتصاب رانندگان و کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه می گذرد. این اعتصابات که بازتاب بسیار گسترده ای در کل جامعه داشت و رسانه های خبری به آن بسیار پرداخته اند به خاطر احقاق حقوق صنفی کارگران و رانندگان شرکت واحد بود که به وسیله این ابزار مدنی می خواستند مسئولان امر را نسبت به وضع نامناسب معیشتی خودشان آگاه سازند. در کنار این امر آنان برای دفاع از حقوق خود خواستار تشکیل تشکلات کارگری مستقل و احیای سندیکای کارگران شرکت واحد بودند که البته پاسخ متقابل چیزی غیر از خواست کارگران اعتصابی بود. سال گذشته در همین ایام بهمن ماه بود که در پی اعتصاب گسترده رانندگان شرکت واحد اتوبوس رانی و دیگر کارگران این شرکت که منجر به اخراج در سیستم ترانسپورت عمومی در کلان شهر تهران شد ناگهان صد ها تن از رانندگان اعتصابی بازداشت شدند البته باگذشت چند روز و ادامه اعتراضات اکثریت آنان آزاد گشتند اما دبیر سندیکای کارگران یعنی آقای اسانلو برای مدت بیشتری در بازداشت به سربرد. بعد از این اعتراضات نه تنها هیچ اقدام مفیدی برای رفع مشکلات معیشتی و صنفی کارگران شرکت واحد خصوصا رانندگان زحمت کش اتوبوسهای شهری صورت نگرفت بلکه در ماه ها گذشته بار دیگر دبیر این سندیکا یعنی آقای منصور اسانلو بار دیگر بازداشت شد که البته بعد از مدتی آزاد گشتند و در کنار این در حدود ۵۴ تن از کارگران به اتهام شرکت در اعتصاب و اعتراضات مدنی حکم تعلیق از کار گرفتند و به صورت بلاتکلیف ماندند. داستان به این جا ختم نشد. مسئولان امر برای این که صورت مسئله مشکلات کارگران را پاک کنند و گریبان خود را برای حل آن آزاد کنند در اقدامی سوال برانگیز دست به خصوصی سازی ناوگان اتوبوس رانی شهری زدند که این امر حتی در کشور هیا دارای سیستم سرمایه داری آزاد نیز بی سابقه است که خدمات عمومی شهری را به بخش خصوصی بسپارند و موجب نا هماهنگی ها و مشکلات فراوان برای تمامی شهر وندان برای استفاده از این اتوبوس های ریالی شدند. در کنار این امر به جای آن که با برخوردی قانونی و اصولی کارگران تعلیقی را که تنها اتهام شان اعتراض برای بهتر شدن شرایط زندگی شان بود به سر کار بازگردانند اقدام به صادر کردن احکام اخراج در مورد برخی از آنان کردند. آقای ابراهیم مددی معاون دبیر سندیکای اتوبوس رانی و نماینده کارگران تعلیقی شرکت واحد در این زمینه به خبرگزاری ایلنا می گوید: هیات های تشخیص حل اختلاف ادارات کار غرب و جنوب تهران، برای تعدادی از کارگران تعلیقی شرکت واحد رای اخراج صادر کرده اند.

ایشان در ادامه ی گفتگوی خود با خبرگزاری ایلنا با ذکر اسامی کارگران اخراجی نسبت به نحوه ی صدور این احکام اعتراض شدید خود را به عنوان یکی از نمایندگان این کارگران اعلام می دارد: هیات های تشخیص و حل اختلاف

ادارات کار غرب و جنوب تهران در ادامه رسیدگی به پرونده تعلیقی کارکنان شرکت واحد، به اخراج ۱۶ کارگر رای داد. براین اساس آرای اخراج آقایان داوود رضوی، اکبرپیرهادی، حسن کریمی، جمیل بهادری، صادق خندان، یوسف مرادی امیر تاخیری حسن محمدی، غلامرضا خوش مرام، محمود هژبری و غلامرضا غلام حسینی با احکام جداگانه هیات تشخیص و حل اختلاف اداره کار غرب تهران و وهاب محمدی، غلامرضا میرزایی، علی زاد حسین، غلامرضا خانی و حمید رضایی فرد در قالب یک حکم کلی از سوی هیات تشخیص اداره کار جنوب تهران اعلام شد. هم چنین ابراهیم مددی در مورد این که برای صدور حکم اخراج باید نماینده ی کارگران نیز حکم را امضا کند می افزود: در برخی از آرای صادره، امضا نماینده کارگری حاضر در جلسه هیات تشخیص به نشانه مخالفت با رای اخراج وجود ندارد.

درکنار این خبر بد و نا امید کننده اما خبری نیز مبنی بر بازگشت به کار ۶ تن از کارگران تعلیقی بارقه ای از امید را در میان کارگران و فعالین این طبقه به وجود آورده که هرچند کم رنگ است اما نوید بخش این امر است که اگر اعتراضات مدنی کارگران ادامه یابد به احتمال قوی میتوانند حقوق از دست رفته خویش را بازیابند و به سرکار خود بازگردند. نماینده کارگران تعلیقی شرکت واحد، گفت: ۶ نفر از کارگران تعلیقی شرکت واحد، از هیات تشخیص اداره کار شرق تهران رای بازگشت به کار دریافت کردند.

به گزارش خبرنگار گروه کارگری ایلنا، " ابراهیم مددی" گفت: براساس احکام صادره از سوی هیات تشخیص اداره کار شرق تهران، ناصر غلامین، حبیب رضاپور، مرتضی کمساری فضل الله مظاهری، جواد کفایتی و منوچهر مهدوی تبار به کار سابق خود در شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه بازگردانده شدند.

البته آقای مددی در ادامه این نکته را هم ذکر میکند که تاکنون حدود ۳۵ تن از کارگران شرکت واحد که در اعتراضات مدنی و مسالمت آمیز سال گذشته شرکت داشتند حکم قطعی اخراج گرفته اند " تا این لحظه برای ۳۵ کارگر تعلیقی شرکت واحد از سوی هیات های تشخیص ادارات کار شهر تهران رای اخراج صادر شده است."

کارگران اخراجی اما قصد ندارند از حق طبیعی و بدیهی خود برای بازگشت به کار بگذرند برای همین هم میخواهند از تمامی راه کارهای قانونی برای اعتراض به این احکام استفاده کنند: "کارگرانی که تا کنون رای اخراج برای آنها صادر شده در مدت قانونی ۱۵ روزه نسبت به حکم صادره اعتراض خود را اعلام کرده اند.

اما متأسفانه در این میان کارگران شرکت واحد با مشکلات عدیده ای روبرو هستند و با وجود آن که هم واره وعده داده شده که با آنان به صورت قانونی اصولی برخورد میشود اما برخی از نهاد ها و افراد در این راه کارشکنی می کنند که این امر مورد انتقاد شدید آقای مددی هم قرار گرفته است: " وی از نحوه مداخله برخی نمایندگان کارگری در شوراهای اسلامی کار شرکت واحد در جریان رسیدگی هیات های تشخیص ادارات کار به پرونده گروه ۵۴ نفری کارگران تعلیقی این شرکت به شدت انتقاد کرد و افزود: درحالی که حتی جنایتکاران در برابر قانون و عدالت حق استفاده از وکیل مدافع را دارند، برخی افراد به ظاهر مدافع کارگری، با نامه نگاری و اعمال نفوذ در قضاوت اعضای هیات های تشخیص مداخله کرده اند.

هرچند که خود نهاد های قانونی و مسئولان امر نیز بر صحت خواست و ادعای کارگران برای بازگشت به کارشان تاکید دارند و قول اجرای عدالت را داده اند اما متأسفانه اداره کار و امور اجتماعی غرب و جنوب تهران که گویا باید مدافع حقوق کارگران باشد اما بر خلاف آن امر عمل می کند بر اخراج غیر قانون کارگران پافشاری می کند. آقای

مددی این فعال کارگری در این زمینه می گوید: " با وجود وعده‌های مسوولان در مورد صحت ادعا و قانونی بودن خواسته برگشت به کارکارگران تعلیقی شرکت واحد و اینکه عدالت درمورد آنها اجرا خواهد شد، هیات‌های تشخیص ادارات کاروامور اجتماعی غرب و جنوب تهران بر مبنای رای غیر قانونی کمیته انضباطی شرکت واحد به اخراج کارگران رای داده است."

بعد از سپری شدن حدود یک سال از اعتصاب و اعتراضات کارگران و رانندگان شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه این قشر زحمت کش جامعه هم چنان درگیر مشکلات بزرگی است و بخشی از این کارگران که تنها خواست شان رسیدگی به وضع بد زندگی و استیفای حقوق ازدست رفته شان بوده است اکنون با وجود تعلیق از کار و بعضا اخراج و نگرفتن همان حقوق بسیار اندک خویش در این چند ماه در آستانه ی سال جدید و عید با مشکلات عدیده ای در زمینه تامین مالی و مادی خانواده های خویش دست به گریبان هستند که موجبات وخامت اوضاع زندگی روزمره شان را فراهم آورده است.

پی نوشت: گزارش خبری - تحلیلی از روند مبارزات کارگری در ماه بهمن

اختصاصی وبلاگ کارگر